
Biuletyn informacyjny (nr 03/11/2023/2024) dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce 

 

 

Szanowni Państwo, poniżej kilka informacji nt. bieżących działań z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej w naszej szkole: 

 

 

1. INFORMACJA O BIEŻĄCYCH DZIAŁANIACH PEDAGOGA I PSYCHOLOGA 

SZKOLNEGO ORAZ PEDAGOGA SPECJALNEGO:  

 

Pedagog szkolny: Agnieszka Uniewska 

Pedagog specjalny: Krystyna Gęsicka 

Psycholog szkolny: Agnieszka Zielińska 

 

 Psycholog szkolny kontynuuje realizację cyklu zajęć profilaktycznych w klasach IV – VIII 

przygotowanych przez Wydawnictwo Edukacyjne Edu Terapeutica. 

 Pedagog szkolny przeprowadziła cykl zajęć w klasach I – III i IV – VIII na temat Czy 

muszę bić żeby zranić? Słowa bywają silniejsze niż pięści, czyli profilaktyka agresji 

werbalne.j 

 Pedagog szkolny i pedagog specjalny, w ramach Kampanii na rzecz tolerancji, w drugiej 

połowie listopada przeprowadzą badania ankietowe wśród uczniów Czy jestem 

tolerancyjna/ny?. Uzyskane w ten sposób wyniki posłużą do zaplanowania i zrealizowania 

dalszych działań profilaktyczno – wychowawczych. 

 Na stronie naszej szkoły w Zakładce pedagog/psycholog, znajduje się informacja o 

miejscach, w których możecie Państwo uzyskać pomoc psychologiczną na terenie Torunia 

(„Pomoc dla dzieci i młodzieży”). Wskazaniami do pilnej konsultacji psychiatrycznej są: 

utrzymujący się ponad tydzień silnie obniżony nastrój, gwałtowne zmiany nastoju, 

pojawiające się myśli rezygnacyjne i samobójcze, samookaleczenia. Wskazaniem do 

zgłoszenia się na Izbę Przyjęć psychiatryczną (w Toruniu w Szpitalu na Bielanach) są 

poważne stany zagrożenia życia: próby samobójcze, silne myśli o podjęciu takiej próby, 

rozległe samookaleczenia.  

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny prowadzą liczne rozmowy 

indywidualne - wspierające i interwencyjne z dziećmi i młodzieżą z naszej szkoły. 

Nieodmiennie zwracamy się do Państwa z prośbą o to, aby w domu również podejmować 

rozmowy z dzieckiem o jego samopoczuciu i ewentualnie przekazywać nam niepokojące 

sygnały. 

 Rodziców uczniów klas VIII informujemy, że jesteśmy otwarci na rozmowy dotyczące 

wyboru szkoły, dalszej drogi edukacyjnej, gotowi do rozmów, udzielania porad, pomocy 

w podjęciu decyzji. Jeśli Państwa dziecko nie jest pewne, jaką ścieżkę kształcenia wybrać 

prosimy, aby pokierować je do nas.  

 Ponownie przypominamy o negatywnym wpływie nadmiernego korzystania z urządzeń 

elektronicznych na sferę zarówno fizyczną, jak i psychiczną dzieci i młodzieży. Prosimy o 

bieżące, codziennego monitorowanie czasu korzystania z tego typu urządzeń przez 

Państwa dzieci, a także tego, co Państwa dzieci robią, kiedy korzystają z zasobów i 

możliwości sieci internetowej. 

 Zachęcamy do zapoznania się z ofertą zajęć, jakie proponują następujące instytucje 

kulturalno-edukacyjne w Toruniu: 

https://mlynwiedzy.org.pl/ (zajęcia edukacyjne) 

http://mdktorun.pl/ (zajęcia związane z udziałem w szeroko pojętej kulturze) 

http://centrum-psychologiczne.net/ (grupy terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, wsparcie 

dla rodziców, cykl zajęć dla dziewczynek i wiele innych). 

2. INFORMACJE INNE: 

https://mlynwiedzy.org.pl/
http://mdktorun.pl/
http://centrum-psychologiczne.net/


 Kampania wyborcza do Samorządu Uczniowskiego zakończyła się wyborami, w których 

wzięli udział wszyscy zainteresowaniu uczniowie naszej szkoły. Decyzją uczniów ich 

przedstawicielami w Samorządzie Uczniowskim zostali: Weronika Wiśniewska, Barbara 

Zawieruszyńska, Jagoda Nowakowska, Maja Garbarz, Lena Warchocka, Maja Zawacka i 

Marcel Gołębiewski 

 W piątek 10 listopada odbyła się uroczysta akademia z okazji Święta Odzyskania 

Niepodległości. 

 Uczniowie szkoły biorą udział w akcjach, kampaniach, programach, projektach: 

 

XXIV edycja akcji Góra Grosza 

Pełna miska dla schroniska – akcja, polegająca na zbieraniu karmy dla zwierząt ze 

schroniska (karton, w którym można zostawić suchą i mokrą karmę oraz smakołyki dla 

zwierząt jest wystawiony na szkolnym korytarzu, obok wejścia do sali 13) 

Biały Miś, czyli zbiórka rzeczy, zabawek, gier jako prezenty na święta Bożego Narodzenia 

dla chorych dzieci przebywających w szpitalach (zbiórka trwa do końca bieżącego 

miesiąca, a karton, w którym można zostawić w/w rzeczy też znajduje się na szkolnym 

korytarzu, niedaleko wejścia do sali 13) 

Święty Mikołaj dla seniora – zbiórka dla potrzebujących seniorów, która trwa do 23 

listopada. Miejsce zbierania potrzebnych rzeczy oraz ich lista  vis a vis szkolnego 

sekretariatu i gabinetu Dyrektor szkoły 

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Razem w kosmosie”, 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjno- Społeczny: „Każdy inny, wszyscy równi”, 

"Program dla szkół" - polega na dostarczaniu dzieciom owoców, warzyw oraz mleka i 

przetworów mlecznych, 

II edycja programu „Twarze depresji dla Szkół”, 

Akademia Bezpiecznego Puchatka – ogólnopolski program edukacyjny obejmujący 

tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w 

szkole, w Internecie, 

Innowacje: „Afryka na wesoło - poznajemy kontynent z Kazikiem", "Podróże po Polsce 

ze Smokiem Wawelskim", Trening umiejętności społecznych 

 

 

 

 

 


